

KURYER LITEWSKI

W WILNIE we SRODĘ DNIA 23 LUTEGO V. S. 1816 ROKU.

WIADOMOSCI KRAJOWE

Gazeta, *Poczta Północna*, zawiera z *Petersburga* pod dniem 12 lutego, jak następuje: „W przeszłą środę, dnia 9 t. m., odprawił się obrząd zaślubienia Wielkiej Xieźniczki Jeymości, *Anny Pawłowny*, z Królewiczem Jegomością, Następcą tronu niderlandzkiego, *Wilhelmem*. O godzinie 11 zrana zgromadzili się do zimowego palacu, Członki Najświętszego Synodu, znakomitsze duchowieństwo, urzędnicy dworu, znakomitsze obojéj płci osoby, u dworu wstęp mające. Członki Rady Państwa i Ministrowie cudzoziemscy poprzedniczo wprowadzeni byli do kościoła, dla znaydowania się na obrzędzie zaślubin. Potém Najjaśniejszy Cesarz, Najjaśniejsze Cesarzowé, Wielka Xieźniczka, *Anna Pawłowna*, z zaręczonym oblubińcem i dalšie osoby Najjaśniejszój Familii Cesarskiej, oraz Xiążęta cudzoziemscy, z wewnątrznych apartamentów przybyli do kościoła, poprzedzani od urzędników dworu, w porządku przepisany. Wielka Xieźniczka, *Anna Pawłowna*, była w małej koronie i płaszczu axamitnym czerwonym, podszytym gronostajami z ogonem. Cesarstwo Ichmość u drzwi kościelnych spotkali byli przez wyższe duchowieństwo z krzyżem i święconą wodą. Przed rozpoczęciem obrzędów świętych, Najjaśniejsza Cesarzowa Jeymość, *Marya Fedorowna*, zaprowadziła zaręczonych na miejsce po środku kościoła przygotowane: nastąpił obrząd podług przepisu kościoła Grecko-Rossyjskiego. Wieńce trzymali: nad Wielką Xieźniczką *Anną*, Wielki Xiążę, *Mikołaj Pawłowicz*; nad Królewiczem Niderlandzkim, Wielki Xiążę, *Michał Pawłowicz*. Po skończonym obrzędzie zaślubienia, Nowozaślubieni złożyli podziękowanie Najjaśniejszemu Cesarstwu Ichmość. Potém odprawiły się dziękczynne modły do Pana Zastępów, a wśród śpiewania hymnu, *Ciebie Boże chwalimy*, dało się słyszeć strzelanie z dział twierdzy. Po złożeniu dla Najjaśniejszych zaślubionych przez Członków Najświętszego Synodu i znakomitsze duchowieństwo powinszowania, Cesarz Jegomość z Najjaśniejszą Familiją i dworem oddalił się, do białej galeryi, gdzie odprawiły się obrzędy zaślubienia Xiążęcia Jegomości Następcy Niderlandzkiego, podług ustawy kościoła reformowanego. — Tegoż dnia był u dworu wielki obiad, na który oprócz Najjaśniejszój Familii, zaproszone jeszcze były osoby płci obojéj trzech pierwszych klass. W czasie obiadu była muzyka i śpiewanie. Pod czas spełnienia zdrowia Najjaśniejszych Cesarstwa Ichmość, Najjaśniejszych nowozaślubionych, całej Najjaśniejszój Familii, potém duchowieństwa i wiernych poddanych, z dział strzelano, odzywały trąby i kotły. Po wszystkich kościołach dnia tego odprawiły się dziękczynne modły, i przez cały dzień odgłos wszystkich dzwonów napelniał miasto. Wieczorem u dworu w sali kawalerskiej *s. Jerzego* był wielki bal, a cała stolica rześistym oświecona jaśniała ogniem. — We czwartek d. 10 t. m. u Najjaśniejszój Cesarzowój Jeymości, *Maryi Fedorowny*, był wielki obiad, na który zaproszono osoby pierwszych dwóch klass i inne znakomitsze. W czasie spełnianego zdrowia Najjaśniejszych zaślubionych, z dział strzelano. Przez cały dzień bito we dzwony wszystkich kościołów. Wieczorem była reprezentacya na teatrze hermitażowym; a cała stolica nayokazaléj oświecona jaśniała.

Prezydent kommissyi spraw finlandzkich, rzeczywisty Kamerher, baron *von Troil*, mianowany radcą tainym. — Oberberghauptmann, rangi 4tej klasy, *Kotosów*, otrzymał rozkaz znaydowania się przy interessach komitetu ministrów, z rangą rzeczywistego radcy stanu i pensyą 3,000 rubli.

Podług gazety *Ruski Inwalid*, z dnia 10 lutego: „Dnia wczorayszego naylaskawiej ozdobiony orderem *s. Anny* 1 klasy, sprawujący obowiązki koniuszego i marszałka dworu W. Xieźny *Anny Pawłowny*, Hrabia *Moden*. Tegoż dnia mianowane zostały Damami orderu *s. Katarzyny*, małego krzyża: małżonka zmarłego jenerała piechoty, *Archirowa*, *Katarzyna Alexandrowna*; małżonka zmarłego marszałka dworu, *Łahskiego*, *Maryja Wasilewna*; małżonka Łowczego, Hrabiego *Holowina*, *Zofia Alexandrowna*; Łowczego *Szyszkowa*, *Katarzyna Alexandrowna*; żona jenerała porucznika *Barona Rozena*, *Elżbieta Dmitryjewna*; małżonki jenerał adjutantów: Xiążęcia *Trubeckiego*, *Zofija Jędrzejewna*; i Hrabiego *Orłowa-Denisowa*, Hrabini *Maryja Alexiejowna*.

Podług teyże gazety, z dnia 11 lutego: Dworu Wielkiej Xieźny Jeymości, *Anny Pawłowny*, *Freyleyny*, *Anna Fowaliszyna* i *Katarzyna Kwatnina-Samaryna*, mianowane Freylinami dworu Najjaśniejszych Cesarzowych.

Przez rozkaz dzienny z dnia 5 lutego, wojska dońskiego, wojskowy starszyna, Hrabia *Statów* mianowany jest podpółkownikiem.

Kurs *ptersburski*: dukat hollenderski, nowy 11 r. 90 kop.; stary 11 r. 70 kop. Zmiana srebra 308 i 309 k. za rubla

Kurs *wilenski na assygnaty*: rubel srebrny r. 4. k. 9/2; dukat r. 11 k. 88; imp ryal r. 40. k. 50.

KROLESTWO POLSKIE.

J. C. Mość Wielki Xiążę wydał 30go stycznia (11go lutego) następujący rozkaz dzienny:

„Pomiędzy wykroczeniami, jakich wojskowy dopuścić się może, dezercya jest jednem z tych, które naybardziej zasługują na surową karę, gdyż dopełniając takową, uchybia zarazem i wierności, którą winien swemu Monarsze i przysiędze, jaka do chorągwi go wiąże. Wszelako Najjaśniejszy Cesarz Jmć i Król, uważając w swéj oycowskiéj dobroci, że pomiędzy temi którzy swé pułki opuścili, naywiększa część może uczyniła to przez lekkomyślność, albo idąc za złym przykładem; a żałując, iż tak wielkiego dopuściła się wykroczenia, nieśnie powrócić do swych pułków, w obawie kary, na którą założyła, chciał, przez skutek swéj łaskawości, podać tym, którzy się w podobnym znaydną przypadku, sposób, aby poprawili i zatarli naganne swoje postąpienie. — Z tego względu upoważnik mnie Najjaśniejszy Cesarz Jmć i Król do oznajmienia: Iż wszystkim wojskowym Polskim, którzy wewnątrz kraju, albo nawet za granicę zbiegli, a do których dezercyi niełączy się żaden inny występpek, odpuszcza się wszelka kara, jeżeli w przeciągu dwóch miesięcy, od ogłoszenia niniejszego rozkazu, stawią się w swych pułkach, albo w każdym innym oddziale wojskowym, lub

przed którąkolwiek cywilną zwierzchnością Królestwa.

„Najjaśniejszy Cesarz Jmć i Król, tém bardziéj rozumie, że znak ten Naywyższego przebaczenia Jego, przez tych ocenionym zostanie, których się dotyczy: gdyż układy zawarte przez Niego z ościennemi Mocarstwami, niedają wątpić o wydaniu dezertérów, którzy tak w Prusach jako w Austrii znajdują się; amnestya niniejsza innego niema celu, jak podać sposobność żądnącym za popełnioną winę, do korzystania z łaski Monarchy.“

Naczelný Wódz

(podpisano) K O N S T A N T Y.

Zgodno z oryginałem:

Jenerał dyżurny *Rautenstrauch*.

WIADOMOSCI ZAGRANICZNE

F R A N C Y A

(z gaz. ber.) Paryż, dnia 7 lutego. Xiążę *Wellington* ieszcze się tu znajduje, chociaż codzién wyjazd jego zapowiadaia. Król zawsze go wielce poważa — Mówia, że Hrabia *Blacas* tu przybył. Miejsce ministra domu Królewskiego, które do niego dawniey należało, dotąd ieszcze nie jest osadzone — Trwa od kilku dni pogłoska, że Xiążę *Angouleme* będzie mianowany Prezydentem w Ministerjum.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych, powstał Hrabia *St. Aldegonde* i złożył prośbę mieszkańców departamentu *Uyścia Rodanu*, w której oskarżaią Marszałka *Massenę*, o postępowanie jego, w czasie wylądowania tam *Bonapartego*, iż on będąc wtedy gubernatorem okazał się największym jego stronnikiem. Po długich i żwawych rozprawach postanowiła nakoniec Izba, przesłać prośbę tę do Ministra wojny. Rzecz ta stała się tém większej wagi, że zbliża prześladowanie, iakie się dla *Bonapartystów* gotuje. Gdy w Izbie *P. Voysins* oświadczył, że prawa, raz ogłoszone nie powinny być samowolnie nakręcane, i że prawo amnestyi jest głosem woli narodowey, powstało stąd szemranie. Jednakże mówca śmiało rzecz swoiękończył: Powtarzam, prawo to jest głosem woii publiczney, i nie godzi się o prawie tém inney mieć myśli.

Pismo mieszkańców *uyścia Rodanu* przeciw *Massenie* zawiera mocne wyrazy i skargi. Między innemi następné: „Wiadomo w całym kraju, że gdy wiadomość o wylądowaniu *Bonapartego*, do *Marsylii* d. 3 marca przysła, ieden tylko *Massena* wśród powszechnego poruszenia był spokojny; że przez 12 dni, opierał się zapalowi gwardyi narodowey i mieszkańców *Marsylii*, którzy głośno do niego wołali o broń i wydanie rozkazu. „Nie troszczcie się, mówił do nich, użyłem wszelkich środków do zatrzymania *Bonapartego*.“ To zaś pewna, że regiment 83ci, przeznaczony do zniśnienia mostu pod *Sisteron*, tak powolnym marszem postępował, że pomyślna chwila zesza. (Most pod *Sisteron* jest tak wązki, iż 3 ludzi tylko obok idźć może: 30 albo 40 ludzi mogłoby go bronić, albo zburzyć w kilku minutach.) Wiadomo powszechnie, że *Massena*, aż d. 6go za ponowioném odgrażaniem się obrażonego pospólstwa wysłał 600 ludzi gwardyi narodowey, powtarzaiąc im: „Idźcie, idźcie; iednakże to daremnie; wszystkom to przewidział. „(*Massena* chce wydać pismo ku swoiey obronie).

Członkowie dawniejszey konwencyi, którzy pod łagodniejszymi warunkami na śmierć *Ludwika XVI* głosowali, rozumieli, iż wolnymi będą od kary wygnania, prawem powszechnego przebaczenia na królobóyców przepisanej. Dotąd iednak wszelkie ich zabiegi i prośby, w tej mierze uczynione, były bezskuteczne, i podobno, że razem z innemi z kraju ustąpić zmuszeni zostaną. Znajduie się także w ich liczbie, *Rabaut-Pomier*, Proboszcz kościoła reformowanego w Paryżu, brat znajomego *Rabaut-St. Etienne* — Sławny malarz *David*, który do teyże liczby należy, wyjechał już z Paryża przed 6 dniami. Liczni jego uczniowie, a między tymi i pięknie odznaczaiący się, iakoto: *Gros* i *Gerard*, czynią starania, azali się im zatrzymać go nie uda — Mówia, że liczba pism politycznych, która teraz jest więcey tuzina, ograniczoną zostanie do trzech ga-

zet — Sławna Pani *Genlis* wielkie między rojalistami uczyniła zgorzenie, przez wydanie historycznego roman-su, *Jeanne de France*, w którym ówczesnego Xiącia *Orleanu* wystawia w okolicznościach, które bardzo są podobne do terażniejszych. Równie dziś, iak w tedy, nie ma Król potomstwa. Autorka pobiera roczną pensyę od Xiącia *Orleanu*.

Paryż, dnia 9 lutego. Między urzędowemi wiadomościami donosi *Monitor*, że Król mianował: Xiącia *Luxemburg*, posłem swoim do *Brezylji*; Xiącia *Dalberg* w takimże charakterze przy dworze Turyńskim; *P. Fernelon* syrawuiącym interessa w *Darmstadt*; Kawalera *Vernegues* Rezydentem we *Florecyi*, a *P. Hyde de Neuville* Posłem przy Stanach Pólnocno-amerykańskich — D. 7 t.m. Król z familią swoią odwiedził teatr Francyi, gdzie był przyięty z oznakami najwyższej radości — W niedzielę d. 11 t.m. odbywać się będzie wielka rewija gwardyi narodowey paryzkiej. Oficerowie pomienionej gwardyi dadzą ucztę dla oficerów gwardyi królewskiej — Xiążę *Rohan*, Par Francyi, umarł nagle wczora z rana. Dnia 4 był ieszcze na wielkiej uczcie — Jeden z gwardyi bokowey, który pewney miodey damie mundur swego pożyczyl, aby się mogła na uczcie znajdować, ukarany został trzydniowym aresztem — Na uczcie d. 4, rzekł Król do Marszałka *Victor*: „Nie ruszę się ztąd, póki nie wypiję za zdrowie wiernych poddanych moich“ Jeden z oficerów przynosił skłankę, a Król Jmć spełniając, dotknął się skłanki marszałka — Gazety nasze uniewinniaia powolność, z iaką się odbywa proces oficerów angielskich.

(z *Korr. hamb.*) Wyszło tu z druku opisanie życia Marszałka *Ney*. między innemi zawiera to dzieło następujące anekdoty: gdy *Bonaparte* niegdys w *Madrycie* powiedział, że się woyna hiszpańska w przeciągu trzech miesięcy skończy, *Ney* pocieraiąc czoło, trząsnął głową i rzekł: „N. Panie, ciągnie się to już przekłęcie długo, i nie przewiduię, żeby rzeczy poszły pomyślnie. Hiszpani są rozjątrzeni i uporczywi; kobiety i dzieci mieszaia się do sprawy; zabijają nam pokatnie żołnierzy. Woyna ta przybiera złą postać. Dzis wycięto wpień Hiszpanów; jutro się znowu w podweionej liczbie ukazuią. Nie z woyskiem, ale z całym narodem walczyć nam przychodzi. Nie widzę ia tu końca.“ — Gdy w *Smoleńsku*, na radzie woienney mowa była o posuwaniu się do *Moskwy*, *Ney* wyraźnie się przeciw temu oświadczał, i radził, iżby woysko rozłożyć nad *Dzwina* i *Dnieprem*, a *Smoleńsk* osadzić mocną awangardą. Ale wniesienie jego odrzucone zostało, a *Ney* obrażony rzekł do jeneratów przy nim stojących: „Day Boże, ażeby pochlebstwa Jenerała ambasady (*Caulincourt*) nie zadały więkzey klęski woysku, aniżeli naykrwawsza bitwa — Podług tey biografii, *Ney* był synem będąnarza z *Saarlouis*.

Przeszłego tygodnia, pewnego dnia, ieden z Kommissarzów policyi udał się zrana o godzinie 5tej do sztabu głównego i żądał pewney liczby żołnierzy, których zaprowadził na nlicę pod *Chaussée d'Antin*, kazał otoczyć dwa obok siebie stojące domy, a tymczasem sam z żandarmami przetrząsał we środku. Przykazał także żołnierzóm, iżby nikogo z domów tych nie wypuszczali; szczególniey iednak opisywał im, iakiegoś małego, szpetnego, ale bardzo silnego człowieka, i zalecił, iżby go, ieżeli się ukaże, żywego lub nieżywego pójmać. Skutek nie odpowiedział oczekiwaniu, i nikt aresztowanym nie był. Różne teraz czynią domysły, ktoby miał bydź tą opisaną osobą — Aresztowano tu znowu wiele osob, za nie przyzwoite rozmowy — W więzieniu *Conciergerie*, Izba, w której Królowa niegdys osadzona była, zamienioną bydź ma na kaplicę — Marszałek *Davoust* przeieźdzał d. 31 stycz. z familią swoią przez *Bonniere*, w depart. *Eure*. Rozumieją, że on jedzie do *Louviers* — Minister policyi rozesłał znowu okolniki do Prefektów, zaleciaiąc im, ażeby iak naypilniejsze okomieli na złe myślących, którzy niebezpieczne rozsiewaią pogłoski, i publiczny porządek zaburzyć usiuią — Znajduiące się pod bronią legiony departamentowe wynoszą już więcey 50,000 ludzi.

(z gaz. *Zusch.*) Gazeta *Morning-Chronicle* donosi, że podług wiadomości z Paryża, miasto to znajduje się

w takim stanie, iak gdyby nieprzyjaciel stał przed bra-
zami. Zamykają ulice, dzień i noc patrole chodzą; na-
wet jenerał *Gründler*, instygator w sprawie *Neja*, u-
więziony został; również i jenerał, *Marchand*, który,
podczas wtargnienia *Bonapartego*, w *Grenoble* wiernym
Królowi został. *Clarke*, Xiążę *Feltre*, ma być roja-
listą, ale stronnikiem Xiącia *Orleanu*. — Podług domie-
sien z *Bruzellii* pod 1 lutego: *Marmont* utracił łaskę mar-
szalkowską; *Macdonald* podobno abszyt otrzymał; *Tal-
leyrand* ściał na siebie podeyrzenie. — W *aryżu* ka-
żdy w naywiększej niepewności, każdy się nadywycza-
nych spodziewa wypadków. W gabinetach ma się od-
bywać rzeczy naywiększej wagi; a dwór Francuzki jest
w naywiększej niespokojności. Jenerał *Lauriston* miał
w wyrazić w publiczney mowie do żołnierzy: „że wkrót-
ce mieć będą porę okazać Królowi zaprzysiężoną iemu
wierność.„ Nakoniec: że mówią o blizkiem wyjeździe
dwóch posłów, i że wszystkie listy do *Anglii* są czyta-
ne — *Talleyrandowi*, który zawsze ieszcze znaczną gra-
 rolę, miano dadź do zrozumienia, iżby się z *aryża* od-
dalił. Ale miał on oświadczyć, że się go tylko przez
wyrok publiczny pozbyć można; że ubocznemi drogami
nie da się nakłonić do opuszczenia *aryża*, a tém bar-
dziej *Francyi*.

SZWECYA I NORWEGIJA.

(Dalszy ciąg aktu, opisującego stosunki konstytu-
cyjne Szwecyi i Norwegii. Ob. N. 7 i 15 Kur. Lit.)

Przed przystąpieniem do wotów, prezydent ka-
żdego komitetu poda do przeczytania i wymiany doku-
ment, zawierający wybór swych spółobywateli, na iedną
osobę. Propozycja do wotowania ułożoną będzie stosownie
do tego urządzenia, imiona zaś obudwu kandydatów
wniesione będą podług następującej formuły: „Seym nor-
wesk i sey szwedzki głosnią spólnie na wybranie nastę-
pcy tronów zjednoczonych *Norwegii i Szwecyi*.„ Przed we-
zwaniem do wotowania, głośno i wyraźnie przeczyta-
né będą wszystkie urządzenia, względem sposobu woto-
wania. Wzywanie do głosowania odbywa się tym spo-
sobem: jeżeli mówcą komitetu jest *Norwegianin*, za-
czyna przez wzywanie członków szwedzkich, a potem
wzywa norweskich; wzajemnie się czyni naodwrot, je-
żeli mówcą *Szwed* będzie. Wotami będą kartki zwi-
nięte, iednakiey zupełnie wielkości i formy, na których
imie każdego kandydata wydrukowane będzie, iedna-
kiem piśmem na wszystkich. Mówca, nie kierujący ele-
kcyą, imie swe położy na kartkach przed ich rozda-
niem deputowanym. Kartki, aby były ważne, mają
bydź zamknięte i oddzielnie zwiniete, bez naymniey-
szego osobnego znaku. Stanowi większość bezwzględna.
Przed liczeniem kartek, mówca wyciągnie z nich iedną
i położy oddzielnie zapieczętowaną. Jeżeli po skończo-
ném wołaniu listy wotujących, znajdzie się która kar-
tka, podług powyższych warunków, nie ważna, natych-
miast zniszczoną zostanie. Jeżeliby wypadła równość
głosów, kartka zapieczętowana, odłożona na stronę, o-
twiera się, i stanowi głos przeważający, jeżeli dopeł-
nia powyższych warunków. Jeżeli, dla niedopelnienia
jednego z tych warunków, kartka ta będzie nieprzyjęta,
wszystko, co dotąd się odbyło, jest nieważnem, i gło-
sowanie nanowo się odbywa. Jeżeli będzie większość sta-
nowiąca, bez odniesienia się do tego przepisu, w ów-
czas kartka zapieczętowana niszczy się bez otwierania.
Jeden z deputowanych ułoży wywód słowny odbytego
wotowania w języku norweskim, jeśli mówca jest *Norweg-
czyk*, a w języku szwedzkim, jeżeli mówca jest *Szwe-
dem*. Tak spisany wywód słowny wgłos się czyta, na-
tychmiast po odbytem głosowaniu: przepisze się wywód
na dwie ręce, zupełnie zgodne: a kopije te podpisze ca-
ły komitet elekcyjny, przed rozeyściem się: zapieczę-
tują się w obecności wszystkich członków, a mówcy,
każdy swojego komitetu, postarają się przestać ie tegoż
dnia, ieden exemplarz do seymu norweskiego, pod ad-
resem prezydenta, drugi do seymu szwedzkiego, pod
adresem marszałka prowincyi i mówców. Na exempla-
rzu, posyłającym się do Seymu norweskiego, deputo-
wani norwegscy podpiszą się przed szwedzkimi; na exem-
plarzu posyłającym się do seymu szwedzkiego, pierw-
sie podpiszą deputowani szwedzcy. Zaraz potem, albo

naydaley nazajutrz po odebraniu, akt takowy ma bydź
podany seymowi norweskemu i seymowi szwedzkie-
mu, które niezwłocznie przedsięwezmą potrzebne stro-
dki, dla udzielenia J. K. M. postanowienia reprezentan-
tów obu królestw, albo, w przypadku iego śmierci,
rządowi tymczasowemu. (Dokończenie później.)

AMERYKA.

Gazety haitańskie (*S. Domingo*) zawierają nader
ważną deklaracją mianującego się królem, *Henryka
Christopha*. Ten naczelnik czarnych zapewnia, iż otrzy-
mał dowody, o znajdujących się układach między pre-
zydentem *l'ethionem*, a rządem królesko-francuzkim.
Dwaj obywatele, *Garbag i Merona*, byli w *Gandawie*,
i podali rządowi francuzkiemu projekt, uznania w pe-
wnym sposobie protekcyą *Francyi*, za opłatą od mie-
szkańców *S. Domingo* po 5 procentów od wywozu wszel-
kich towarów osadowych; *Francya* zaś zezwoli na we-
wnętrzną administracyą kraju, w pewnym kształcie nie-
podległości. Król *Henryk* wydał do swych poddanych
odezwę, w której naywiększą nienawiść do *Pihiona*
wyraża, i razem uwiadamia, że *ethion* wszelkich uży-
wał sposobow do poiednania się z *Francyą*.

Podług ostatnich wiadomości z *Brazylii*, marszałek
Beresford oczekiwał tam na rozstrzygnięcie od Xiącia
Rejenta różnych punktów, względem woyska portugalskiego
w *Europie*. Wczasie podróży marszałka z *Lizbo-
ny* do *Brazylii*, okręt, na którym się marszałek znaj-
dował, wiatrem ku brzegóm pędzony, na bok się wy-
wrócił, i czas nieiaki tak leżąc, wody już nabierać był
zaczął, gdy, na szczęście, szturmem z przeciwney stro-
ny, okręt podniesiony został.

Gazeta londyńska, *Courier*, wyraża: Wiadomości
z *Jamaiki* otrzymane, zapewniają, że *Kartagena*, nie-
dostatkiem żywności i innych rzeczy tak była ściśnio-
ną, iż na zgromadzeniu nadzwyczajnem d. 13 października
rząd proponował, ofiarować prowincyą narodowi
oświeconemu i potężnemu, zdolnemu ją uratować i rząd
w niej utrzymać, a razem oddać się opiece i kierunkowi
Króla *Brytanii W.* Instrukcyje, deputowanym do
Jamaiki przysłane, względem proszczenia pieniędzy i bro-
ni, i proponowania oddania prowincyi *Anglikom*, aż do
odebrania wiadomości o układach, w *Londynie* zagać się
mających, były wtedy czytane, i propozycja ta rządowi
przyjęta została. Rząd natychmiast wydał odezwę wi-
mieniu Króla *Brytanii W.*, i z uwiadomieniem o tém wy-
stał kommissyą do *Jamaiki*. Nasamprzód naradzano się
nad niedostatkiem żywności i złym stanem zdrowia żoł-
nierzy. Woyska oświadczyły się przeciwko kapitulacyi
z *Hiszpanami*. Gazeta, *Star*, długi o teyże rzeczy za-
wiera artykuł: „*Kartagena*, podług tey gazety, miała
żywności tylko na dni 29; ale podług wiadomości z te-
go miasta pod 21 listopada otrzymanych, przybył tam
zapas na 4 miesiące wystarczyć mogący: a tak nie mo-
żna się obawiać, iżby to miasto głodem do poddania się
się przymuszono bydź mogło. Z inney znowu strony,
okręty, żywnością ładowane, wypłynęły z *Jamaiki* do
Kartageny: a tak bezpieczni iesteśmy, że się to miasto
utrzyma, aż do rozstrzygnięcia losu tego kraju, który
ma zostać wcielonym do posiadłości korony angielskiej...
Może nie wszyscy czytelnicy nasi mają wiadomość o sza-
cunku tego dobrowolnego daru dla naszego monarchy, al-
bo innemi mówiąc wyrazami, rozciągłości korzyści ofia-
rowanych dla *Brytanii Wielkiej*. Dar ten obeymuje u-
dzielność panowania nie tylko nad samą prowincyą wła-
ściwie, *Kartagena*, zwaną, ale też nad wszystkimi in-
nemi prowincyami zjednoczonymi, jakimi są cała *No-
wa-Grenada i Venezuela*: kraj, dla wewnętrzney warto-
ści daleko więcey znaczący, aniżeli wszystkie stany *Ame-
ryki północney*, w czasie oddzielenia się swego od naszego
kraju. W owe czasy cała ludność tych stanów była
2,450,000 dusz, a w liczbie tey było 420,000 niewolni-
ków. *Nowa-Grenada*, sama iedna, w czasie, kiedy *Kar-
tagena* z innemi prowincyami zrzuciły jarzmo hiszpań-
skie, miała ludności 2,500,000, nie licząc w to 26,000
niewolników. Powierzchnia ziemi *Nowey-Grenady* ma
69,200 mil kwadratowych...„ kończy się ten artykuł
następnymi słowy: „oby żadna moc nieprzyjazna nie
mogła pomieszać tych widoków, i nie zdołała wydrzeć
tey czary z ust naszych! Jeżeli upuścimy tę tak pomy-

ślną porę, nie będzie potem w mocy naszej ją sobie nagrodzić; jeżeli zaniechamy, Europa naśmiewać się będzie z nieroztropności naszej.

W liście, pisanym z *Nowego-Orleanu*, d. 13 listopada, po doniesieniu o przybyciu *P. Herrera*, ministra pełnomocnego rzeczypospolitej meksykańskiej przy stanach amerykańskich, czytamy: „Wiadomości, które list ten zawiera, są bardzo pomyślne dla niepodległych meksykanów. Republikanie są całego kraju panami, prócz kilku miast wielkich, gdzie jeszcze trzymają się rojalisci; ale ci nie mogą mieć żadnych związków ze swoimi stronnikami w prowincjach Ameryki hiszpańskiej, jeszcze Królowi hiszpańskiemu podlegających.

Minister hiszpański, *Lardizabal*, wydał odezwę do zbuntowanych Amerykanów, zachęcając ich do posłuszeństwa i oświadczając, iż oprócz 10,000 wojska pod dowództwem Jenerała *Morillo*, jeszcze 20,000 piechoty i 1500 jazdy, z potrzebną artylerją, wsiada na okręty w *Kadyzie*, i popłynie do Ameryki. Naczelny rządca zjednoczonych prowincyj rzeki *la Plata* odpowiedział na to: iż mieszkańcy krajowi nigdy nie byli lepiej uzbrojeni, jak teraz; a hiszpania nie potrafi nigdy wysłać ani połowy tej wojska, które oni wystawić mogą. Kraj więc jest bezpiecznym. „Jeżeli by jednak (wyraża w końcu) zagrażało jakowe niebezpieczeństwo, cały świat będzie świadkiem naszej stałości, chociaż iesteśmy opuszczeni od wszystkich narodów, nawet od tego, dla którego przyjaźń nasza obojętną być nie może, i który rozpościerając w gorących krajach *Afryki* wpływ oświecenia swojego i ludzkości, czego także błagają mieszkańcy południowej Ameryki, zostawia nas oziębłe własnemu losowi.“

ANGLIA.

(z *gaz. Korresp. hamb.*) z Londynu przez Francją d. 3 lutego. Niestety, choroba czcignego Króla naszego trwa dotąd. Niedawno N. P. rozkazał, jak nasze gazety donoszą, sporządzić dla siebie nowe suknie czarne. „Muszę też, rzekł, włożyć żałobę po królu. *Jerzym III*, który teraz cywilnie jest umarłym. — Dla wypłacenia kosztów wojennych, podatek od dochodów musi jeszcze przez 2 lub 3 utrzymać się lata — Deputowanych *Kartageńskich*, nie przyjął Gubernator *Jamaiki* — W *Liverpool* dom bankowy *Roscoe, Clarke i Roscoe*, płacić przestały.

Wczora w Izbie niższej złożone zostały dawniej zawarte traktaty. Subsdyja, które dla mniejszych mocarstw uchwalone były, wyniosłyby do półtrzecia miliona f. s., jeżeli by wojna do 1go kwietnia roku terażniejszego potrwała. A tak tylko trzy czwarte summy tej wypłacić się mają. Na wielkie poświęcenia, przez wysokie obce mocarstwa podjęte, oprócz przeznaczonych subsydyów, jeszcze uchwalono dla nich 416,666 f. s. — Ratyfikacye traktatu paryskiego, z dnia 20 listopada, dopiero 20 stycznia wymienione zostały — Wszystkich traktatów, konwencyi i korespondencyi, które parlamentowi podane zostały, liczba jest około 70 — Do postanowienia względem zniesienia handlu niewolnikami, podług tutejszych gazet, dotąd nie przystąpiła *Hiszpanija* — *Don Emmanuel Herrera*, mianujący się ministrem pełnomocnym meksykańskim przy stanach amerykańskich, w początkach listopada tam przybył — Korsarze *Ameryki-południowej* chcieli uprowadzić korsarza *J. Heleny*; ale się nie udało.

HISZPANIA.

Madryt d. 24 stycznia. Nowa wielka zmiana, która niedawno w ministerjum zaszła, zwraca uwagę całej publiczności. *P. Cevallos*, który sprawował ministerjum interesów zagranicznych w pięciu

różnych epokach, oddalony teraz został, podobno już na zawsze. Zestany został do *Sartander* z pensją 10,000 fr.; *P. Moyano*, minister sprawiedliwości, poszedł na wygnanie do wioski *Seca*, gdzie się urodził. Wioska ta stała się przytułkiem dla dwóch sekretarzów stanu tegoż wydziału. W temto miejscu pozwolono mieszkać *P. Macanaz*, kiedy na jego miejsce następował *Moyano*. Cóż więcej, jak osobliwość, jest w tem zdarzeniu *P. Selazar*, minister marynarki, oddał się do *Vittoryi*, a *P. Ibarra*, odwołany z pewnego gatunku wygnania, dla sprawowania ministerjum skarbu, którym się całe życie zajmował, powraca do gromady; roztoczył członków rady skarbowej, po trzytygodniowym sprawowaniu ministerjum. Następcami czterech tych urzędników są: *P. Lozano*, ministrem spraw zewnętrznych; *Abad Queipo*, sprawiedliwości; *Figuera*, marynarki; *Lopez Aranjó*, skarbu — Nie możemy ani dobrze, ani źle powiedzieć o tym wyborze *J. K. Mosci*. Zapewnie zna N. P. dostatecznie szczególne talenta tych, których na tak wysokie powołanie miejsca — Powszechnie mówią, że *Xiazę Alagon*, naczelnik gwardyi królewskiej, będzie z tego miejsca usunięty, co zda się być rzeczą bardzo podobną do prawdy. Mówią jeszcze, że kilka osób, na wygnanie zestanych, przez ostatnie postanowienie względem *liberalistów*, do domu powróci; do tych pogłosek przydają bliski powrót *P. Escóquiz*, który ma przybyć z *Kadyxu* z pewną osobą wysoką, na której przybycie z niecierpliwością oczekują.

Pisma publiczne angielskie umieścili następujący list z *Madrytu*: „Rozumiano, iż Król nasz okaże łaskawość dla tak nazwanych *liberalistów*; lecz już los ich rozstrzygnął, a wyrok samego natychmiast przywieziono do skutku. Skazani przyjęli stałym umysłem wydany wyrok, tego jedynie żałując, iż ich pozbawiono prawa obrony, która nawet rozbojnikom na gościńcach nie jest odmawiana.

Król hiszpański posłał rozkaz do *Vera-Cruza*, ażeby meksykańskie korpusy milicyi, nazywające się *patryotami Króla Ferdynanda*, wzięły nazwisko prawych rojalistów: gdyż Monarcha chce skassować wszędzie wyraz *patryota*.

WYSPA Ś. HELENY.

Według listów z tej wyspy (pisze *Gazeta Wiedeńska*) jest *Bonaparte* teraz ściśle strzeżony, aniżeli dawniej, i nie może wychodzić za granicę małego ogrodu, otaczającego mieszkanie jego. Dotychczas znajdował się zawsze jeden oficer przy boku jego, lecz teraz chodzi za nim 2 lub 3 sierżantów. Pomimo tego nie słyhać jednak najmniejszej skargi od niego. Zdało on się być zupełnie spokojnym i ulegającym losowi swojemu. Zachowuje ściśle powagę swoją względem tych, którzy go otaczają; nie zbliżają się oni nigdy do niego z nakrytą głową, i nie wkładają nigdy *kapelusza* w obecności jego.

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Wydawca dzieła peryodycznego, *Bibliothèque Britannique*, obszerniejszy plan swemu dziełu nadaje, a nie zmieniając zwyczajnej jego osnowy, wydawać nadal będzie pod tytułem: *Bibliothèque des sciences, belles-lettres et arts*; obejmując wniem wszystko, cokolwiek dzienniki francuzkie, angielskie, niemieckie i włoskie najważniejszego zawierają; pierwsze jednak miejsce daje się dla wyciągów z dzieł oryginalnych, piszących o naukach, sztukach i literaturze; w osobnym oddziale: *Bibliografia*, umieszczane będą doniesienia o uczonych dziełach, w Europie wychodzących; zachowują się po dawnemu dwa główne pisma tego działu, z których jeden jest o rolnictwie etc.

1 Grodzieński Taxatorsko-Exdywizorski Sąd przez remisję sądu grodzieńskiego ziemskiego powiatowego, pod dniem 22 Junii przeszłego roku nastąpiła, między Kredytorami, pretensorami i debitorami i sukcesorami kupca grodzieńskiego Piotra Masta ustanowiony, rozpoczynający działania swoje w mieście Grodnie, z przyczyny wyroku nie stannosci zapadłego w dniu 18 sierpnia tegoż roku, wzywa wszystkich Kredytorów, debitorów i wszelkiego tytułu pretensorów kupca Piotra Masta, ażeby się stawili do pomienionego Sądu Exdywizorskiego ze swoimi pretensjami i dowodami, sami albo ich umocowani.

1 Niżej podpisany w imieniu WW. Anny z Szukstow Matki i iey Potomstwa Toczyłowskich, przeduprzedza Publiczność, ażeby niżeli z JP. Ignacym Ulińskim bywszym u tychże WW. Toczyłowskich w majątku Mielkach Ekonomem, o nadużyciach obowiązku i roztrwonieniu powierzoney dyspozycyi, Aktorowie WW. Toczyłowscy nie rozprawiają się, nikt niechciał z tymże JP. Ulińskim wchodzić w układy, a szczególniej o pustoszu Słobodziszki i żadnego z nim interessu o tenże fundusz nie konkludował, gdyż o to process rozwinięty i wchodzący w układ będzie należał do odpowiedzi — Ignacy Kozaryn.

1. Niżej piszący się gdy za cerografem na zawinioną rękodaynie summę rubli srebr. 1,300 od Star. Szmuyły Jekowicza Goldena Obyw. Wileń. temuz a niżej podpisanemu zterminem oddania w dniu 19 Januaryi 1816 roku, w roku 1815 7bra 16 dnia na Ukaziciela wydanym, w dacie terażniejszey (jak świadczy wieczysta kwitacya w dniu 16 Februaryi 1816 roku prawnie sporządzona i tegoż dnia przed Aktami Ziem. Wileńskimi przyznana i dalsze ku temu postępujące solennoscie) należność w gotowiznie w zupełności opłaconą została. — Takowy cerograf gdy zdalszemi papierami w drodze niepodał Bobróyska przez tótrów zabranym został, z tego względu onego cerografa niemogąc powrócić, za nieznaczący ogłosiwszy iżby by nikt za onym jakimkolwiek sposobem zdobytym żadnego własnictwa sobie nieprzywłaszczał przez niniejszą kilkakrotną publikatę ostrzegam — Pisan w Wilnie 1816 Febr. 16 dnia.

Morduch Ickowicz Epstein.

1. Z dnia 17 na 18 Februaryi terażniejszego zostały skradzione z domu Kapitulnego konie pierwszy gniado ciemny, grzywa na lewe stronę, ma lat 8, druga Klacz szpakowata mająca lat 6, na prawy nodze tylny ma biały kopyt, oraz dywan sukienny ponsowy, drugi sukienny szaraczkowy, chomonta dwa z mosiadzami leycami na parę koni ktoby takowe konie przejął z rzeczami, raczy o tym donieść Wileńskiej Mieyskiej Policji.

Karol Wierzbicki.

2 JWW. Wankowiczowien Marszałkowien Gubernii Mińskiej Pttu Ihumeńskiego Poddani Lokay i Forys, porobiwszy znaczne szkody, pouciekali — imie i nazwisko Lokaja Kazur Wincenty, wzrostu słusznego, blondyn, twarzy bladej pociągławey, oczy niebieskie, wąsów i brody ieszcze niegoli, mający lat 24, odzienie na nim surdut koloru światło piaszczystego kamizelka maryniowa błękitna, płaszcz białowy z kołnierzem długim, koło kołnierza guziki małe brązowe, koloru tego płaszczka światło piaszczystego

Czapka granatowa z brylikiem — Forysia imiona i nazwiska Skryczki Stefan — wzrostu małego, twarzy wklęsley, włosy czarne rudawe, oczy czarne i lat mający ośmnaście. Odzienie na nim reytrfrak koloru piaszczystego, spodnie sukna szarego; futra czarnemi barankami okładane, wierzch futra koloru światła piaszczystego, Płaszcz z długim kołnierzem takiegoż koloru, Czapka kuczerska wysoka czarny baran, wierzch granatowy, koń na którym uiechali światło kasztanowaty, przez łeb cały łysina, gruby, płaski, mierzyna — działo się w Wilnie Roku 1816 Febr. 6 dnia, w domie JW. Wańkowicza pod Numerem 32 aby takowi ludzie, gdzieby byli dostrzeżeni, o wzięciu takich się uprasza i przez Sąd Niższy lub jakim innym sposobem tymże Aktorkom dostawić.

Jan Kirstein.

2 Niżej na podpisie własney mey ręki wyrażony, podaję do trzykrotney publikaty w Gazecie Kuriera Litewskiego następne uwiadomienie, że z majątku Porawia w Powiecie Wilkomirskim, w Paratii Kwetkowskiej, a w Gubernii Litewsko-Wileńskiej leżacego, w roku 1812 Atrachim czyli Joachim Buialski przezywający się Mietlickim, w ówczas mający lat 36, z żoną, z córką i z synami Ambrozym mającym lat 8, z Felixem mającym lat 6, i Józefem mającym lat 2, poddany zadłużony, w Skazce rewizyjney Porawskiej zapisany, a do wywodów szlachectwa ochoczy, uciekł — Od czasu iego ucieczki, gdzieby się dotąd obracał, żadney wiadomosci niemając, przy zbliżającym się ostatecznym terminie podawania nowych Skazek, to uwiadomienie dla powszechney wiadomosci w Kuryerze Litewskim umieszczam, i każdego wiedzącego o tym zbiegu oraz tego, kto mu u siebie pomieszkania dozwolił, aby mnie raczył uwiadomić o mieyscu, gdzie się on znajduje upraszam — Datt Roku 1816 Mca Febr. 8 dnia — Franciszek Komorowski Marszałek Powiatu Wilkomir.

2 Ze wsi Borsuk do majątności Dokszyce w Pcie Wileyskim Gubernii Mińskiej położoney przysłuchiwałacy, z Exdywizyi do mnie niżej podpisanego należney, zbiegli Poddani dziedziczni, iako to: Kuzma Bezowolny alias Turonek z synem Mikołajem, Michałem i dalszą siemienistością, a przewawtzy się Sadowskimi ukrywają się w Pcie Braślawnym niedaleko od miasta sądowego Widz, ci wymienieni Poddani chociaż przed Rewizyą 1811 roku wyszli, jednak iako dziedziczni do Skazek w Pcie Wileyskim są zapisanemi — Zaś w roku 1813 1814 i 1815. Janko Okulicz z żoną Matroną i córką, Jan Koczań, Ściepan Zajac czyli Szarnak, Jakub Bartoszewicz, Anton Hłaskowicz, Benedykt Kosuk, z Pasierzbem Stefanem z teyże wsi Borsuk, a Sambarzgem ze wsi Podomek powychodzili, ci wszyscy są zapisani iako dziedziczni Poddani do Skazek 1795 i 1811 roku — dopiero niewiadomo gdzie się znajdują — Przeto pilnując się Ukazow rządowych ostrzega się niniejszym uwiadomieniem, ażeby w terażniejsze skaski formować się mające nikt onych, u kogo znajdować mogą, nie zapisywał, lecz raczył wedle ustaw odesłać do Policji Ziemskiej Pttu Wileyskiego — w przeciwnym zdarzeniu właściciel uzyskawszy onych gdzie znajdzie, będzie wolnym od płacenia podatków Skarbowych, i do żadney bonifikacyi obowiązany niebędzie jako nieprawnemu przywłaszcicielowi cudzych ludzi, owszem będzie miał prawo poszukiwania za dni robocze wszelkie straty i ubytki — Takowe uwiadomienie do ogłoszenia trzykrotnego przez Gazety Kurjera Litewskiego podaję własną podpisując ręką — Ignacy Podlecki Sędzia Graniczny Pttu Wileyskiego.

3 Niżej piszący się w imieniu Aktorów moich Dziedziców majątności Starzynek i Cholowa w gubernii i Pcie Mińskim i Krzeczal w Pcie Oszmiańs. Gubernii Wileńskiej położonych JJWWJmśc Łęzkich Starościców Lubonickich, przy terażniejszej spisce ludności dostrzegłszy, że znaczna ilość poddanych wspomnionych majątności różnemi czasy swawolnie poopuszczali swe osiadłości, i niewiadomo po których miejscach przechowują się, niniejszym wypisem ich imiona i nazwiska do powszechney podając wiadomości, prawo dochodzenia onych przez Dziedziców zastrzegam, iako też nie wpisywanie onych przez nikogo, w skaski, iako do rzeczonych już wyżej majątności należących. Dnia 7 Febr. 1816 Roku. Jan Krüger Komor. Braśl.

Wyciąg zbiegłych z majątności Starzynek Dusz i w Skaskach Roku 1816 umieszczonych.

Stupkowszczyzna: Jan Heronimow Zubwicz w roku 1814, ma lat od urodzenia 40, Marcin Jakubow Downar r. 1799, l. 33, Piotr Grzegorza Downar r. 1808, l. 36, brat iego Franciszek r. 1808, l. 25, Jan Michałow Drozdowski r. 1799 l. 41, Andrzej Wasilow Drozdowski r. 1807 l. 50, brat iego Mateusz r. 1805 l. 30 Floryan Downar r. 1808 l. 30, *Siwuzyn:* Grzegorz Gabryela Drozdowski r. 1795 l. 50, syn iego Michał r. 1795 l. 20, Heronim Jozefow Bartoszewicz r. 1807 l. 40, syn iego Stanisław r. 1807, l. 22, Ditto 2gi Onufry r. 1807 l. 7, Symon Janów Drozdowski r. 1803 l. 12, Benedykt Jozefow Drozdowski r. 1803 l. 30, Piotr Jozefow Drozdowski r. 1803 l. 20, Marek Gabryelow Drozdowski r. 1803 l. 30, brat iego Ignacy r. 1803 l. 26, *Sniżkowszczyzna:* Jozef Jana Mirenowicz r. 1814 l. 56, Piotr Jozefa Mirenowicz r. 1811 l. 12, Jan Andrzej Halakiewicz r. 1805 l. 30, brat Jana Franciszek r. 1805 l. 24, Franciszka syn Baltromiey r. 1805 l. 1, *Kozłowszczyzna:* Dominik Mikołaja Antonowicz r. 1806 l. 80, synowie iego Felicyan r. 1806 l. 30, Paweł r. tegoż l. 1, Jan Dominikow Antonowicz r. 1804 l. 36, syn iego Mikołaj r. 1804 l. 3, Antoni Jakimow Mirenowicz r. 1803 l. 30, brat iego Jerzy r. 1803 l. 27, *Lipnie:* Symon Bazylow Lipien r. 1808 l. 25, syn iego Tadeusz r. 1808 l. 5, Stefan Jezefa Lipien r. 1808 l. 30, Wincenty Franciszkow Lipien r. 1808 l. 16, *Pieniaki mniejsze i większe:* Grzegorz Stanisława Zdanowicz r. 1813 l. 12, Adam Romanow Narkiewicz r. 1808 l. 40 synowie iego Mikołaj ditto 13 Felicyan ditto l. 10, Jan ditto nowor. Adama Brat Andrzej Narkiewicz ditto 30, Jana Bartłomieja Taraykowicz r. 1804 l. 14, Jan Bazylego Narkiewicz r. 1808 l. 40, syn Jana Michał ditto l. 9, Józef Romana Narkiewicz r. 1804 l. 40, *Horki:* Jan Mikołajew Halakiewicz r. 1800 l. 56, iego synowie Antoni ditto l. 20, Piotr ditto l. 15, Mateusz ditto l. 7, Benedykt Dominikow Ciechanowicz ditto l. 25, bracia iego. Michał ditto l. 24, Antoni ditto l. 22, Jan ditto l. 30. *Lopacyn:* Ławrenty Michałow Aduckiewicz r. 1812 l. 22, Benedykt Adamow Aduckiewicz r. 1805 l. 6, brat iego Antoni ditto l. 1, Ludwik Michała Halakiewicz r. 1806 l. 20. *Nasledniki:* Jan Michała Bartoszewicz r. 1812 l. 66, syn iego Józef ditto l. 20, Adam Józefow Bartoszewicz r. 1812 lat 10, brat iego Józef ditto lat 4, Dominik Andrzej Taraykowicz roku 1799 l. 25, Felicyan Janow Romanowicz r. 1812 l. 9, brat iego Antoni ditto l. 6. Symon Alexandra Chackiewicz ditto l. 26, *Miecieże:* Joachim Ignacego Niekraź r. 1809 l. 17, brat iego Jan ditto l. 14, ditto Antoni ditto l. 10, Felicyan Felicyanow Miecież r. 1815 l. 7, Dominik Franciszkow Holakiewicz r. 1805 l. 40. Jan Maciełow Jacyna r. 1805 l. 19, Wincenty Franciszkow Miecież r. 1804 l. 25. *Sakowicze:* Kazimierz Jozefow Halakiewicz r. 1807 l. 18, brat iego Wincenty ditto l. 20, Stanisław Kazimierza Halakiewicz ditto l. 9, brat iego Jan ditto l. 7, ditto Antoni ditto l. 5, Ludwik Grzegorza Kaszynski r. 1813 l. 20, Jan Macieja Gronski r. 1803 l. 12, brat Tomasz ditto l. 8. Stefan Jana Kaszyński r. 1800 l. 17 Michał Jana Mirenowicz r. 1802 l. 15, Teodor Stanisława Borowik r. 1802 l. 25, Józef Symona Borowik r. 1805 l. 10, Antoni Antona Bartoszewicz r. 1815 l. 36, synowie iego Franciszek ditto l. 18, ditto Jan ditto 7, ditto Kazimierz ditto 6, Jan Jakubow Jurkiewicz r. 1808 l. 20. Jan Andrzej Jasiukiewicz r. 1809 l. 20, syn iego Jan ditto l. 8, Jan Grzegorza Bosarzewski r. 1808 l. 30, syn iego Jan ditto l. 14, Adam Stefana Bosarzewski r. 1815 l. 14, Antoni Michała Bosarzewski r. 1806 l. 10, brat iego Franciszek ditto l. 8, Symon Symona Szczablowski r. 1807 l. 6, Symon Jana Dawidowicz r. 1808 l. 25. *Pudczyn:* Jasko Baydak r. 1813 l. 48, Jan Narkiewicz r. 1814 l. 44, Mikołaj Jakubow Hardziejewski r. 1812 l. 25, Syn iego Wincenty r. 1815 l. 11, Jan Tomaszow Buday r. 1815 l. 20, Jan Jurki Hryniowicz r. 1812 l. 6, brat iego Józef r. 1815 l. 2, Paweł Ławryn Herman r. 1808 l. 30, syn iego Ignacy ditto l. 18, Piotr Jana Anisowicz r. 1795 l. 45, syn iego Jakub ditto l. 18, Heronim Michałow Buday ditto l. 55, synowie iego Niekraź ditto l. 25, Krzysztoł ditto l. 23, Dominik Ignacego Jan syn r. r. 1802 l. 40, bracia iego Dominiak ditto

l. 10, Antoni ditto l. 6, Symon Symonow Abramowicz r. 1801 l. 30, Jan Sawascieja Hlebik r. 1800 l. 50, synowie iego Piotr ditto l. 20, Teodor ditto l. 15, Józef ditto l. 12. *Haiszcze:* Dominik Teodorow Kaszyński r. 1806 l. 40, Maxym Waszlow Ciechanowicz r. 1813 l. 35, Kazimierz Symona Matuszewicz r. 1801 l. 10, Stefan Antoniego Miecież ditto l. 30, Stefana synowie Antoni ditto l. 12, Jerzy ditto l. 6, Jan Antoniego Miecież r. 1808 l. 26, syn iego Maciey ditto l. 6. *Poiedynkowe:* Franciszek Michałow Rapawicz, r. 1812 l. 19, Symon Kadunowicz r. 1795 l. 29, Jan Władysław Matuszewicz r. 1802 l. 48, Symon Darshuz r. 1801 l. 18, Józef Józefa Czarnogurski r. 1815 l. 12, Wincenty Worotnicki r. 1808 l. 16. *Wołowniki:* Symon Zmitrukow Ciechanowicz r. 1811 l. 14, Jasko Kazimierza Drozdowski r. 1809 l. 19, Tadeusz Symona Adaszko r. 1802 l. 15, Józef Abałkowski r. 1806 l. 46. *Marcinowicze:* Antoni Ludwikow Nowicki r. 1808 l. 2, Andrzej Heronima Sieniakiewicz r. 1811 l. 18, brat iego Joachim r. 1815 l. 12, Tomasz Kazimierza Nowicki r. 1808 l. 15. *Szczebioty:* Stefan Ławrentego Cwirbut r. 1800 l. 15, Jakub Stanisława Aduckiewicz r. 1812 l. 24, Franciszek Jakuba Aduckiewicz r. 1812 l. 8, brat iego Jakub ditto l. 6, *Sadowszczyzna:* Stanisław Franciszka Jurkiewicz r. 1806 l. 20, bracia iego Dominik ditto l. 18, Wincenty ditto l. 15, Józef Franciszkow Jurkiewicz r. 1806 l. 14, bracia Jego Stanisław ditto l. 10, Wincenty ditto l. 6, Elias brat 3ci Jozefa Jurkiewicza ditto l. 8, Jan Mikołaj Niemirko r. 1811 l. 23, Józef Franciszka syn Bohdanowicz r. 1810 l. 25. *Jurkiewiczze:* Franciszek Kazimierza Szczablowski r. 1805 l. 49. *Rudy Łoh:* Baltromiey Kazimierza Nosewicz r. 1805 l. 40. *Zamoydziaki:* Jan Marcina Onisowicz r. 1808 l. 40. *Lubowe wyższe i niższe:* Jan Antona Szczablowski r. 1807 l. 24, brat iego Stanisław ditto l. 12, Wincenty Kazimierza Szczablowski r. 1811 l. 35, syn iego Brun ditto l. 2, brat Wincentego Tadeusz ditto l. 21, Jan Łukaszow Matuszewicz r. 1810 l. 15, Wincenty Ludwikow Petyż r. 1811 l. 14, Michał Symona Kimbar r. 1795 l. 30. *Nakwasy:* Stefan Franciszka Beynarowicz r. 1800 l. 25, Adam Ludwikow Zybul r. 1810 l. 15, *Sieczkowszczyzna:* Dominik Symona Matuszewicz r. 1812 l. 64, synowie iego Andrzej r. 1806 l. 18, *Niedzwiedziowszczyzna:* Marcin ditto l. 7, Symon Jana Michałowski r. 1802 l. 40. *Bordzie:* Jan Markow Zydcowicz r. 1798 l. 4, brat iego Jan r. 1811 l. 30, Marcin Michała Rudowicz r. 1795 l. 25, Ignacy Matuszewicz r. 1799 l. 15, Marcin Józefa Borowski r. 1812 l. 56, Antoni Dominikow Smolski r. 1815 l. 7, *Jasiowo:* Adam Michała Romanowski r. 1808 l. 10, Mikołaj Dubinski r. 1812 l. 56, syn iego Jan ditto l. 13. *Chodasy i Łasicze:* Jan Marcinow Kimbar r. 1800 l. 50, Jan Antonow Chodasewicz r. 1806 l. 40, synowie iego Piotra ditto l. 9, Wincenty ditto l. 4, Tadeusz Piotra Worotnicki r. 1804 l. 20, Franciszek Andrzej Worotnicki r. 1800 l. 25. *Juchnowicze:* Jakub Andrzej Januskiewicz r. 1814 l. 12, bracia iego Franciszek r. 1806 l. 80, Tadeusz ditto l. 13, Ignacy Jakuba Piotrowicz r. 1815 l. 13, Jan Franciszkow Mielezko r. 1806 l. 30, iego Pasierzby Dominik Piotrowicz r. 1809 l. 13, Dominika brat Józef ditto l. 12, Antoni Jana Juchniewicz r. 1807 l. 8, brat iego Marcin ditto l. 6, Franciszek Januskiewicz r. 1807 l. 30. *Kimbary:* Wincenty Symona Borowski r. 1806 l. 15, iego bracia Jan ditto l. 13, Onufry ditto l. 9, Michał Władysława Kimbar r. 1802 l. 50, iego Synowie Franciszek ditto l. 8, Ludwik ditto l. 5, Antoni ditto l. 2, Jan Franciszka Szczablowski r. 1806 l. 45, Syn iego Kazimierz ditto l. 6, Kazimierz Antoniego Wołozyn r. 1812 l. 21, Józef Franciszka Kimbur r. 1812 l. 22, Elias Zuiewski r. 1806 l. 20, Karol Zuiewski ditto l. 14. *Nowosadki:* Jan Franciszkow Szczablowski r. 1804 l. 40, Synowie iego Tomasz ditto l. 19, Franciszek ditto l. 5. *Popielniki:* Grzegorz Ignacego Michniewicz r. 1806 l. 20, brat iego Mateusz ditto l. 19, Antoni Józefa Jurel r. 1814 l. 15, Antoni Ludwika Skwarczewski r. 1812 l. 15, Piotr Wertyha r. 1802 l. 5, Benedykt Symonow Wieliki r. 1794 l. 30, brat iego Adam ditto l. 24. *Sarnakowszczyzna:* Adam Ludwika Matuszewicz r. 1806 l. 70, synowie iego Józef ditto l. 30, Michał ditto l. 27, Franciszek ditto l. 24, Jan ditto l. 15, Antoni Adamow Matuszewicz r. 1808 l. 15, Ludwik Adamow Matuszewicz r. 1801 l. 30, bracia iego Antoni ditto l. 20, Jan ditto l. 17. *Hurynowszczyzna:* Józef Ludwika Tarasewicz r. 1812 l. 40, syn iego Kazimierz ditto l. 18, Franciszek Jerzego syn Romanowski r. 1808 l. 21, synowie iego Kazimierz r.

1808 l. 15, Wincenty ditto l. 7, brat Franc. Maciey ditto l. 20. *Kudziwicz*: Jan Janow Zgurski r. 1811 l. 14, brat jego Adam ditto l. 8, Józef Mateusza Abramowicz r. 1802 l. 7, Franciszek Gabryela Czarniawski r. 1806 l. 50, krewny franciszka Adam ditto l. 40, Adama syn Adam ditto l. 11, Józef Franciszka Skwarczewski r. 1812 l. 25, Franciszek Antoniego Woiewočki r. 1807 l. 12, Franciszek Franciszka Pauluc r. 1805 l. 10, Leon Eliasza Slizewski r. 1813 l. 50. *Olechnowszczyzna*: Jan Kazimierza Basman r. 1806 l. 9, brat jego Symon ditto l. 1. *Kondratowszczyzna*: Ludwik Mikołaja Matuszewicz r. 1810 l. 15, Wincenty Jana Zybul r. 1811 l. 21, Marcin Symona Matuszewicz r. 1809 l. 32, syn jego Bonifacy ditto l. 8, brat Marcina Józef ditto l. 25. *Kowale*: Mateusz Eliasza Wołoczyńiec r. 1809 l. 18, Józef Jolejko r. 1800 l. 10. *Borowskie*: Prokop Dziemianow Bandak r. 1804 l. 24, Józef Piotra Hryckiewicz r. 1808 l. 25. *Bieleckie*: Antoni Jana Bielecki r. 1805 l. 10, Felicyan Jana Ciechanowicz r. 1808 l. 46, synowie jego Marcin ditto l. 20, Antoni ditto l. 15, Jan ditto l. 10, Tomasz Jana Matuszewicz ditto l. 10. *Basmany*: Adam Mikołajew Basman r. 1802 l. 30, synowie jego Antoni ditto l. 4, Ignacy ditto l. 2, Wincenty Adama Tolejko r. 1795 l. 15, brat jego Kazimierz r. 1794 l. 14. *Pietraszewicze*: Antoni Józefa Worotnicki r. 1810 l. 6, Franciszek Józefa Bielecki r. 1808 l. 7, Zachary Wiktora Birula r. 1798 l. 20, bracia jego Bałtromiey ditto l. 18, Symon ditto l. 16, Józef Jana Sobolewski r. 1795 l. 26, Wincenty Franciszka Miecież r. 1812 l. 12, Jan Jozefa Worotnicki r. 1795 l. 8, Symon Wasila Sycz r. 1800 l. 16, Filip Jana Wołocko r. 1812 l. 10, brat jego Jan ditto l. 8, Łukasz Zmitruka Wołochonowicz r. 1814 l. 22, brat jego Tomasz r. 1812 l. 20, Siemion Wołocko r. 1795 l. 42, syn jego Symon ditto l. 21, Andrzej Łakiza r. 1795 l. 20, brat jego Symon ditto l. 19. *Cieleszewicze*: Andrzej Chwiedora Baran r. 1800 l. 15, Ludwik Stanisława Bandak r. 1805 l. 10, Prokop Antonów Bandak r. 1806 l. 12, Józef Piotra Hryckiewicz r. 1809 l. 30. *Wielka Wieś*: Jakim Chwiedorów Nowicki r. 1805 l. 46, Janko Hryszkow Nowicki r. 1795 l. 26, Zmitruk Adamow Kasilowicz r. 1813 l. 22, Onufry Mikołajew Lis r. 1813 l. 12, Roman Szawiel r. 1802 l. 18, Chwiedor Antonow Buday r. 1805 l. 20, Hryszko Chwiedorów Basman r. 1804 l. 30, Jakim Hryhorów Wielki r. 1811 l. 25. *Starzynki*: Ławryn Filipow Siery r. 1812 l. 10, Paweł Wasila Harkun r. 1794 l. 15, Józef Wasila Bruy r. 1809 l. 2. *Sutta*: Jan Pawłow Dubowski r. 1811 l. 40, synowie jego Franciszek ditto l. 14, Wincenty ditto l. 10, Józef ditto l. 7, Antoni Janow Kasacikowicz r. 1801 l. 20, Wasil Siemiona Kazuska v. Badun r. 1812 l. 24, brat jego Dziemian ditto l. 18. *Szpak*: Hryszko Szpak r. 1815 l. 18. *Lubien*: Felix Kazimierza Czemko r. 1812 l. 15. *Chotow*: Jan Symona Połoniewicz r. 1815 l. 19, Mikołaj Janki Zaiec r. 1814 l. 24, Michał Kazimierza Skurat ditto l. 9, Heronim Heronimow Kutas r. 1813 l. 6, Wincenty Macieja Niedziw r. 1812 l. 12, Andrzej Andrzeja Pożoha r. 1800 l. 12, Piotr Michała Szydłowski r. 1801 l. 30, Stefan Stefana Niedziw r. 1796 l. 30, Ławryn Siemiona Kutas r. 1795 l. 25, Mikołaj Rudzki r. 1810 l. 40. *Sierkule*: Józef Jana Łonski r. 1814 l. 20. *Krzeczoty*: Jurko Symona Zdanowicz r. 1805 l. 18, Stanisław Stefana Dempki r. 1811 l. 4, Franciszek Jana Sidorowicz r. 1808 l. 7, brat jego Michał ditto lat 5.

2 Z majątności Polesia położony w Gubernii Wileńskiej w Pcie Zawilejskim, należący dziedziectwem do W. Józefa Kublickiego byłego Sędziego Granicznego, ludzie poddani wieczności zbiegli w Roku 1815 Dwornik, Ogrodnik Kondrasz Jakuba syn Kulakowski mający lat 26, szewc Paweł Symona syn Praszmut lat 26 — Ze wsi Słomianki Jakub syn Pio-

tra Czarniawski lat 24, z teyże w roku 1816 Józef syn Piotra Apanas lat 24, w roku tymże ze wsi Budzkan Michał syn Macieja Boraruniec lat 18 — Których to zbiegów wymienionych i zaiętych Inwentarzami i Skazkami uprzedniemi w majątności W. Kublickiego wyż położony, aby w terażnieysze skaski, gdzie się oni znajdują, nikt nie umieszczał uprasza się, lecz raczył odesłać do Policji Pttu Zawilejskiego, lub do wzmienionego majątku, w przeciwnym zaś razie, gdzie ciż zbiegowie będą wynalezieni, jako swoich poddanych Aktor uzyszcze i wolen będzie od płacenia podatków temu, ktoby onych do swoich skazek wpisał — Proszony takowe uwiadomienie podpisuję Roku 1816 Febr. 9 dnia — Józef Szostak.

3 Ludzie poniżej tu wyliczeni, od niepamiętnych czasów do dóbr Smorgoń należący a w różnych czasach z nich samowólnie wyszli, umieszczają się dla powszechny wiadomości, aby nigdzie w następującej rewizji do skazek zapisywani nie byli, a mianowicie z miasta Smorgoń: Andrzej Potopowicz, Jan Dziemidowicz, Jan Tomaszewski, Kazimierz Zywotkiewicz, Stefan Rowiński, Kazimierz Missarzewski, Mateusz Romulewicz, Jan Zarzycki, Józef Jliniec, Stanisław Bujewski, Jan Romanowski z synem Andrejem, Symon Zahorski z synem Antonim, Józef Paszkiewicz, Jakób Karpowicz, Symon Zukowski, Stefan Rowiński, Józef Straszynski, Ignacy Woyciechowski. — Ze wsi Nokotów: Tekla Putyrska z synem Piotrem mającym lat 12. — Ze wsi Połubeczek: Józef Sukniewicz, Maciej Straszynski,

3 Niżej podpisany wydając Córke swoię Maryannę za W. Józefa Paszkiewicza Adw. Sub. Wileń, dał w Posagu po Córce swoiey sumę 23,100 zł, na Obligu u JW. Assesor. Rossochackiego i Czer, 619 u JW. Janowskich będącą, lecz gdy teraz W. Paszkiewicz wedle przyrzeczenia swego zapisu Reformacyynego nie przyznał i niema majątku odpowiedzialnego; gdy na odpowiedź Reformie ukazuje majątek Kryliszki wcale do niego nienależne, leczo — Aktorstwa W. Franciszki Paszkiewiczowej — Gabryałowsczczyzna zaś 6 Dymów liczący majątek, długami obciążony na szesciorą Rodzenstwa dzielić się powinny, nie odpowiada wnioskowi zawiadania się, aby zwodniczym jego powiesciom niewierzili iakoby od swey żony Prawo darowne wnioskowej summy uzyskał, gdyż one iak jest podstępnie uzyskane, tak w Aktach Ziem, Wileń, pod Rm 1816 Mca Febr. 14 dnia obmanifestowane, przeto niżej podpisany, mając zamiar wedle Prawa Statutowego Art. 2 z Roz. 5 Zakupić ziemię wnioskowi odpowiednią Awizję swych Debitorów po 3 kroć, aby odtąd, ani kapitałów, ani procentów do rąk Adwok. Paszkiewicza nie oddawali, lecz one na ręce niżej podpisanego zaliczali.

Seweryn Drozdowicz Chor. b. w. P.

2 Ażeby każdego należącego do Konkursu doszła wczesna wiadomość, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w Dobrach byłego Marszałka Upitskiego JW. Straszewicza Rogowie trwający — Wszystkim Wierzycielom i pretensorom do jego massy przez ninieysze Ogłoszenie zapowiada, iż w dniu 29 terażnieyszego miesiąca bieżącego Roku ostateczny swój wyrok w dziele Remissą Sądu Głównego Litewsko-Wileńskiego zgo Departamentu sobie powierzonym niezawodnie objawi — Działo się w namięcie Roku 1816 Febr. 13 dnia — Mateusz Sięsicki Sądow Wilkom. i Exdyw. Prezyd. Ludwik Zawisza Sędzia Ziem. Kowień. i Exdyw. Wincenty Mośzyński Sędzia Ziem. Pttu Ihumeń. Exdywiz. Zgodno z Zurnalem Ignacy Dołobowski Regent.

1. Excerpt Oświadczenia z Protokołu potoczne-
go Ziem. Pttu Wileń. w Dacie niżej wyrażającej
się zapisanego, i tegoż czasu pod pieczęcią Ziem.
tegoż Pttu jest wydan.

Roku 1816 Mca Febr. 19 dnia — Przed akta-
mi Ziem. Pttu Wileń. stawiając osobiście WJP. Ka-
zimierz Golejewski Skar. Osz. Oświadczenie poniż-
sze wpisać do Protokołu podał następnie pisane —
Oświadczenie imieniem WJP. Kazimierza Golejew-
skiego Skarb. Oszm. czyni się z następnego powo-
du, iż żałujący mając obrótami ludzkimi bardziej,
niżeli długami obciążony majątek tak po swym Oy-
cu z działu między bracią przypadły, iako i z wła-
snego nabycia wynikły, gdy dla słabości zdrowia
sam nie mógł przyzwoicie dać odporu nie słusznym
przezyskom, przymuszony został pod warunkiem
uspokoienia wszystkich swoich kredytorów wydać w
roku 1813 prawo przedaźne na Folwark Trokiele
i wieś Szadziuna zesłemu bratu rodzonemu Józe-
fowi Golejewskiemu Prezyd. Gran. Pttu Troc. w któ-
rym wiele niewłaściwych i nierzetelnych, co do za-
dłużenia się zesł. temuż Józefowi Golejewskiemu
umieszczono wyrazów: gdy zaś niektórzy Kredyto-
rowie żałgo mimo oddany celom uspokoienia dłu-
gow rzetelnych majątek mimo akceptacją onego
przez publiczne tranzakta przez tegoż Józefa Gole-
jewskie żałgo napastować oświadczaia się, przeto
dla okazania, gdzie im satysfakcyi szukać należy,
niniejsze czyni się w Aktach publicznych oświadcze-
nie — U tego Oświadczenia podpis w Protokole ta-
kowy — Kazimierz Golejewski — Correctum Józef
Naborowski Regent Ziem. Wileń.

1. Ru 1816 Mca Febr. 15 dnia — W dopeł-
nieniu skutków Dekretu Remissyjnego w toczący
się Exdywizyi zesłego Janusza Tyszkiewicza Jene-
rała b. Woysk Pol. po odbyciu Aktów w majątkach
onego zchodząc w kolei Sąd Exdywizorski do Li-
cytacji wszelkiej Ruchomości tegoż zesłego Janu-
sza Tyszkiewicza nayduie siebie obowiązany wszyst-
kie strony zastrzedz mające swe stosunki, iż w
Roku terażniejszym, Marca 20 dnia po skoncen-
trowaniu ze wszystkich mieysc ruchomości do mają-
tności Sądzielnika w Pcie Rosieñ. leżącej Licytac-
cyje rozpocznie i za gotowe pieniądze wyprzedawać
będzie, ażeby przeto mający chęć Licytowania u-
wiadomieni byli przez trzykrotne w Kuryerze Li-
tewskim Awizacją ogłasza — Niemniej, aby stro-
ny mające swe pretensorstwo dellacyi teyże nay-
rychleysze dowodzenie nietrudniąc oczekiwaniem
Sądu przynieśli zaleca, i że niebawnie Awizacją o
zblizoney namowie wydać deklaracie — Wawrzyniec
Klimowicz G. W. Prezydent Exdywizor — Adam Ko-
zakowski Pezydent Grodz. Kow. Exdywizor — Fe-
licyan Gadon, Ziem. Telsz. Pisarz Exdywizor —
Michał Rodziewicz MW S. N. P. Wileys. Exdywi-
zor — Jgnacy Chomski Sędzia Ziem. Pttu Wiley-
skiego Exdywizor.

1. Sąd Taxatorsko Exdywizorski na majątek
Michaliszki w Pcie Wileń. i dalszy po Gubernskim
Wileńskim Marszałku Michale Brzostowskim wy-
znaczony, awizował Kredytorów i wszelkiego tytu-
łu pretensorów w gazetach Kurjera Litew. w roku
1815, raz Julii 10, drugi raz Oktobra 17; trzeci
raz Nowembra 2 i czwarty raz Decem. 22; ostrze-
gając że niestaćność kredytorów ściagnie na Sąd
powinność zapisania amissy w pretensyach — Do-
piero zaś po wyexpedyowanych aktach Inkwizycyi,
kalkulacyi weryfikacyi i włóściańskięy indagacyi i po
użyczeniu czasu od dnia 25 do 12 Febr. na uspo-
sobienie głosów odpowiednich dla stron stawających
naznaczyć postanowił czas wzięcia ogólnych w spra-
wie takowey stosunków do oczywistego rozwiązania
punktualnie i nieomylnie na dniu 1 Marca roku te-
razniejszego 1816 i o tém ostatecznie w takowey
Exdywizyi interessowane strony uwiadomienia i że
za nie jawieniem się amissya, w pretensyach ich nie-
chybnie zapisaną będzie, ostrzega r. 1816 Febr. 16 d.
Justyn Mikulicz S. G. W. Exdywizor Prezyd. —
Antoni Kóciell Sędzia Ziem. Zawiley. Exdywizor. —
Marcyan Reutt Grodzki Wilkom. Pisarz Exdyw.

1. Różnemi czasy zbiegli wieczyści poddani i
rewizkiemi skazkami objęci z powiatu Upitskiego
majątności Niewieźnik Józefa Xięcia Puzyny. —
Adam Kazimierza syn Waszota, Kazimierz Jerze-
go syn Skrobniewski, Jerzy Marcina syn Ja-
kaszewicz (wszyscy trzey Ciesle) Jerzy Borys, je-
go syn Matusz, drugi Franciszek, Ludwik Ja-
kuba syn Ładutis, Kasper Macieja syn Rumiało,
Piotr Łotyszys, i Kazimierz Budzewicz, kucharz,
aby nie byli w terażniejszą skazkę, gdziekolwiek
bądź zapisani, w gazecie Kurjera Litewskiego, ni-
niejszym zastrzeżeniem zawiadamiam, oraz iż jak
za wynalezienie tych zbiegów, przyzwoitą nadgro-
dę uręczam, tak w przeciwnym razie, za przecho-
wanie, i utrzymanie onychże, Ukazami Monarsze-
mi przepisanych Sztroffów, Expensów prawnych,
i wydatków na poszukiwanie, dochodzić będą. —
Dat w Niewieźnikach dnia 19 Februar. 1816 roku —
Takowe oświadczenie jako Plenipotent podpisuje
Ludwik Rymkiewicz.

1. Nizęj podpisany w imieniu JW. Jerzego
Komara byłego Marsz. S. Głgo Wileń. przez ni-
niejszą awizacją do gazety Kurjera Lit. podaną
WW. Annę Kozarynow primo voto Krzyweowę te-
raz Rutowiczowę i jej syna Franciszka Krzywea
ostrzega i uwiadamia iż i pieniędzy w ręku swoim
zawinionych JP. Janowi Stackiewiczowi nie ma JW.
Komar bo one mu dawno zostały już opłacone prze-
to ich areszt na te pieniądze położony w dniu
9 Febr. idącego roku zupełnie jest mylnym i nie-
właściwym; by więc o tém Jchmość pretensorowie
do Majaku Jana Stankiewicza wiedzieli przez gaze-
tę Kurjera Lit. zawiadamiam.

Michał Hieronim Narkiewicz, Plenipotent.

1. Antoni Ochocimski mając od WW Ignace-
go i Eleonory Wirpszów Chorążych b. Woysk Pol.
oblig na rubli srebr. 750, w roku 1809 wydany,
po trzech dekretach w niestaćności WW. Wirpszów
otrzymanych, a z innemi osobami Aktorstwem Ru-
bna szczycącemi się po Dekrecie oczywistym na
extenuacją zapadłym, gdy dotąd przez forsowne
wybiegi satysfakcyi uzyskać nie mógł, i gdy do-
piero WW. Wirpszowie Mtność Rubno po Exdy-
wizyi w swoją obeymując possessyę, więc Ocho-
cimski mając znowu wyniesiony, po WW. Wirpszów
pezew i aktorat, a ztąd mając nadzieję prędkiego
z Jchmi interessu zakończenia nie mniej chcąc za-
pobiedz nowo wywiązać się mogącemu w proce-
derze zapłataniu, jeźliby WW. Wirpszowie mają-
tność Rubno jedyny na satysfakcyę fundusz w arę-
dę lub zastawę komu zawiedli, ma słuszny powód,
pretensyę swoją przez niniejsze obwieścić ostrze-
zenie. Antoni Ochocimski.

1. W Gubernii Litew. Wileńskięy w Pcie Wi-
leńskim w majątności JW. Alexandra Hrabi Chod-
kiewicza Półkownika i Szefa Sztabu Generalnego
Woysk Pol. i Kawalera. *Solecznikach*, nayduje się ob-
szerna puszcza z drzewem towarnym, ktoby z han-
dlujących życzył przenantycie oną, i zawrzeć oto
umowę ma udać się w Wilnie do właściciela domu
pod Nem 1129 za Wileńską bramą na ulicy Mo-
stowey.

1. W Mieście Wilnie na przedmieściu Trockim
pod Nrem 1140. jest dom murowany o jednym pię-
trze z wielo stancyami, sklepami, luftami, lodownią
szynkiem, ogrodem Warzywnym, i ze wszystkim
co tylko do gospodarstwa przynależy, więc jeźliby
kto sobie życzył ma się zgłosić do samęy aktorki
w tymże domie mieszkający JP. Efrozyny Rad-
kowey gdzie za umowieniem się może nabyć za-
pomierną cenę.